
Uchwała  Nr XI/ 87 /2015

Rady Gminy Brzeziny

z dnia  28 października 2015 roku

w sprawie współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Gminy Brzeziny, Powiatu 

Kaliskiego, Gminy Opatówek, Gminy Żelazków, Gminy Lisków, Gminy Koźminek, Gminy 

Szczytniki i Gminy Blizanów w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji projektu 

pozakonkursowego                               pn. „Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa osób 

z terenu województwa wielkopolskiego”, realizowanego w latach 2016-2017 w ramach 

Poddziałania 7.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020.

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z 

dnia               11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych                        w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2014 poz. 1146 

z późn. zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje:

§ 1

• Upoważnia się Wójta Gminy Brzeziny do współdziałania z Powiatem Kaliskim,  Gminą 

Opatówek, Gminą Żelazków, Gminą Lisków, Gminą Koźminek , Gminą Szczytniki i Gminą 

Blizanów w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji w latach 2016-2017 projektu 

pozakonkursowego „Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa osób z terenu 

województwa wielkopolskiego”, realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata                2014-2020, Poddziałanie 7.1.1 Aktywna 

integracja-projekty pozakonkursowe realizowane przez OPS, MOPR i PCPR.

• Wyraża się zgodę na pełnienie przez Powiat Kaliski funkcji Lidera w projekcie, o którym 

mowa              w ust. 1.

• Wyraża się zgodę na zawarcie z Powiatem Kaliskim, Gminą Opatówek, Gminą Żelazków, 

Gminą Lisków, Gminą Koźminek, Gminą Szczytniki i Gminą Blizanów umowy partnerskiej 

na rzecz wspólnej realizacji projektu, o którym mowa w ust. 1.

• Umowa  partnerska, o której mowa w ust. 3, zawarta zostanie po uzyskaniu pozytywnej 

oceny formalnej i merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu i określi 

szczegółowy tryb współpracy stron, w szczególności  wzajemne prawa i obowiązki, tryb 

przekazywania środków, formy zabezpieczenia  wykonania umowy oraz zasady 

współpracy stron przy realizacji projektu,           o którym mowa w  ust. 1.

§ 2

• Ze strony Gminy Opatówek projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku.

• Ze strony Gminy Żelazków projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelazkowie. 

• Ze strony Gminy Lisków projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie. 



• Ze strony Gminy Koźminek projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminku. 

• Ze strony Gminy Brzeziny projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

• Ze strony Gminy Szczytniki projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnikach 

• Ze strony Gminy Blizanów projekt, o którym mowa w §1, realizować będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Blizanowie

• Ze strony Powiatu Kaliskiego projekt, o którym mowa w § 1, realizować będzie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XI/ 87/2015

Rady Gminy Brzeziny

z dnia 28 października 2015 roku

w sprawie współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Gminy Brzeziny, Powiatu 

Kaliskiego, Gminy Opatówek, Gminy Żelazków, Gminy Lisków, Gminy Koźminek, Gminy 

Szczytniki i Gminy Blizanów w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji projektu 

pozakonkursowego                          pn. „Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa osób z 

terenu województwa wielkopolskiego”, realizowanego w latach 2016-2017 w ramach 

Poddziałania 7.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020.

W „Zasadach ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 7.1, Poddziałania 

7.1.1 Aktywna integracja-projekty pozakonkursowe realizowane przez OPS, MOPR i PCPR w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” 

wskazano,  że w latach 2016-2017 gminy z terenu województwa wielkopolskiego nie mają 

możliwości samodzielnego aplikowania o środki na realizację projektów pozakonkursowych, 

których celem jest aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Jedyną możliwość pozyskania ww. środków stanowi wspólna realizacja 

projektu w partnerstwie z jednostką szczebla powiatowego, pełniącą funkcję Lidera 

projektu.



Ze względu na powyższe w celu pozyskania środków zewnętrznych na aktywizację 

społeczną    i zawodową mieszkańców Gminy Brzeziny, koniecznym staje się zawiązanie 

partnerstwa i współpraca przy realizacji projektu z Powiatem Kaliskim (Lider projektu) oraz 

Gminą Opatówek (Partner projektu), Gminą Żelazków (Partner projektu), Gminą Lisków 

(Partner projektu), Gminą Koźminek (Partner projektu), Gminą Szczytniki (Partner projektu) i 

Gminą Blizanów ( Partner projektu). Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.) oraz ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515) współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego wymaga 

uprzedniego wyrażenia zgody przez organ stanowiący danej jednostki. Uzyskanie takiej  

zgody umożliwi Wójtowi Gminy Brzeziny współpracę z Powiatem Kaliskim, Gminą 

Opatówek, Gminą Żelazków, Gminą Lisków, Gminą Koźminek , Gminą Szczytniki i Gminą 

Blizanów               w zakresie pozyskania środków, zawarcia umowy  o dofinansowanie 

projektu i wdrożenie środków na działania z zakresu aktywizacji społecznej  i zawodowej dla 

mieszkańców Gminy Brzeziny.

Ponieważ zgodnie z wyżej przywołanymi „Zasadami…” projekty pozakonkursowe 

realizowane są przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej stąd też ze strony Gminy 

Brzeziny projekt realizować będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzezinach, ze 

strony Powiatu Kaliskiego będzie to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu (Lider 

projektu), natomiast po stronie: Gminy Opatówek jednostką realizującą będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku; Gminy Żelazków jednostką realizującą będzie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelazkowie; Gminy Lisków jednostką realizującą 

będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie; Gminy Koźminek jednostką 

realizującą będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminku; Gminy Szczytniki 

jednostką realizującą będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnikach; Gminy 

Blizanów jednostką realizującą będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Blizanowie.

Ze względu na powyższe, mając na względzie szeroko rozumiany interes społeczny, 

podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne.


